traxisse statuamus (Dei siquidem generatio tempore caret, eamdemque cum Patre aeternitatem habet), verum secundum nativitatem confitemur, per voluntariam carnis susceptionem, cuius causam et novimus, et laudibus efferimus. Propter nos enim ac nostrae salutis causa incarnatur, qui sine initio incorporeus est; ut simili per simile salutem afferat: atque assumpta sine virili complexu carne, ex hac sacra Virgine paritur, ipse totus Deus manens, et totus homo factus: ipse totus Deus una cum carne sua, totusque homo cum sua divinitate. Ad hunc modum Dei matrem Virginem istam agnoscimus, eiusque dormitionem celebramus; non Deam hanc esse praedicantes (Graecarum praestigiarum sunt eiusmodi figmenta); quippe cum ipsius mortem nuntiemus: sed Dei incarnati Matrem agnoscentes.

PG
96, 743

1958

16. Hanc nos qui eo locupletati sumus, ut Christi populus, et simus, et dicamur, sacris hodie canticis praedicemus: hanc nocturnis stationibus honoremus. Hanc animi et corporis munditia oblectemus: hanc, inquam, vere puram, atque omnibus, post Deum, puritate praestantem. Solent enim similia similibus exsultare. Hanc misericordia et commiseratione erga egenos colamus et observemus. Si nulla re perinde atque misericordia Deus colitur; quin iisdem quoque rebus eius mater oblectetur, quis eat inficias? Haec ineffabilem divinae nos dilectionis abyssum explicavit. Per hanc diuturnum

σίευσεν ἄδυσσον. Διὸ ταύτης ἡμῖν ὁ πρὸς τὸν Κτίστην πολυχρόνιος καταλέλυται πόλεμος. Διὸ ταύτης ἡμῖν αἱ πρὸς αὐτὸν καταλλαγαὶ ἐκροτήθησαν, καὶ εἰρήνη, καὶ χάρις δεδώρηται, καὶ ἀγγέλοις συγχορεύουσιν ἄνθρωποι, καὶ τέκνα Θεοῦ οἱ πρὶν ἡτιμημένοι κατέστημεν. Ἐκ ταύτης τὸν βότρυν τῆς ζωῆς ἐτρυγήσαμεν· ἐκ ταύτης τῆς ἀφθαρσίας τὸν βλαστὸν ἐδρεψάμεθα. Αὕτη πάντων τῶν ἀγαθῶν ἡμῖν προμνήστρια γέγονεν. Ἐν ταύτῃ ὁ Θεὸς μὲν ἄνθρωπος, καὶ Θεὸς ὁ ἄνθρωπος γέγονε. Καὶ τί τούτου παραδοξότερον; τί τούτου μακαριώτερον; Ἰλιγγιῶ τῷ φόδῳ, δεδιώς τὸ λαλούμενον. Σὺν Μαριάμ τῇ προφήτιδι, ὃ νεάνιδες ψυχαί, μετὰ τυμπάνων χορεύσωμεν, νεκροῦντες τὰ μέλη τὰ ἐπὶ τῆς γῆς· τοῦτο γάρ τὸ μυστικὸν τύμπανον· ἀλαλάξωμεν ἐπὶ τῆς κιβωτοῦ τοῦ Κυρίου τοῦ Θεοῦ ψυχῶν ἀλαλάγμασι, καὶ τείχη πεσοῦνται· Ἱεριχούντια, τῶν ἐναντίων λέγω δυνάμεων τὰ δυσμενῆ δχυρώματα. Μετὰ Δαΐδ σκιρτήσωμεν Πνεύματι· ἡ κιβωτὸς γάρ Κυρίου σήμερον καταπέπαυται. Μετὰ Γαΐριὴλ τοῦ τῶν ἀγγέλων πρωτοστάτου βοήσωμεν· «Χαῖρε, κεχαριτωμένη, ὁ * Κύριος μετὰ σου». Χαῖρε, τὸ τῆς χαρᾶς ἀδαπάνητον πέλαγος. Χαῖρε, τὸ μόνον τῆς λύπης ἔξαλειπτρον. Χαίροις, πάσης χαρδίας ἀκεσώδυνον φάρμακον. Χαίροις, δι’ ἣς παρωθεῖται μὲν θάνατος, ἡ δὲ ζωὴ εἰσκεκόμισται.

17. Σύ, ὁ τάφων ιερῶν ιερώτατε, μετά γε τὸν ζωαρχικὸν τοῦ Δεσπότου

illud bellum, quod cum Creatore gerebatur, profligatum fuit. Per hanc nobis cum eo reconciliatio sancita, paxque et gratia donata est: unde angeli una cum hominibus choros agitant, et qui prius contemptui eramus, Dei filii effecti sumus. Ex ea vitae uvam collegimus: ex ea immortalitatis germen excerptsimus. Haec nobis omnia bona conciliavit. In hac Deus homo factus est, et homo Deus: quo quid mirificum magis? Quid beatius? Evidem metu aestuo, id quod loquor extimescens. Cum Maria prophetissa,¹ o animae adolescentiae, assumptis tympanis choreas agitemus; hoc est membra quae sunt super terram, mortificemus:² hoc enim est, quod tympanum mystice significat. Ob arcam Domini iubilemus, et muri Iericho,³ sive infestae adversariorum potestatum munitiones corrulent. Cum Davide Spiritu saltemus:⁴ hodie enim arca Domini requiescit. Cum Gabriele angelorum antesignano clamemus: *Ave, gratia plena, Dominus tecum.*⁵ Ave, plena gratia, inexhaustum gaudii * pelagus. Ave, unica moeroris obliteratio. Ave, pharmacum dolorem ex omni corde pellens. Ave, per quam mors expulsa est, vita autem importata.

17. Iam vero, o sacrorum omnium sepulcrorum, saltem post

¹ Exod. XV, 20.

² Coloss. III, 5.

³ Iosue VI, 20.

⁴ II Reg. VI, 14.

⁵ Lc. I, 28.

τάφον, δε πηγή οὐπῆρξε τῆς ἀναστάσεως· ὡς γὰρ ἐμψύχῳ σοι διαλέξομαι· ποῦ χρυσὸς δὲ ἀκέδηλος, δν ἀποστόλων χεῖρες ἐν σοὶ ἐθησαύρισαν; ποῦ πλοῦτος δὲ ἀδαπάνητος; ποῦ τὸ θεοδόχον κειμήλιον; ποῦ ἡ ἐμψυχὸς τράπεζα, ποῦ δὲ καὶνὸς τόμος, ἐν δὲ ἀφράστως δὲ Θεὸς Λόγος χειρὸς ἀνευ ἐγγέγραπται; ποῦ ἡ τῆς χάριτος ἀβύσσος; ποῦ τῶν ἱαμάτων τὸ πέλαγος; ποῦ ἡ ζωοτόκος πηγὴ; ποῦ τὸ πολυπόθητον σῶμα τῆς Θεοτόκου καὶ πολυέραστον; Τί ζητεῖτε ἐν τάφῳ τὴν πρός τὰ οὐράνια μετεωρισθεῖσαν σκηνώματα; Τί με τῆς φθορᾶς εὐθύνας εἰσπράττεις; οὐ μοι δύναμις τοῖς θείοις ἀντιτείνειν κελεύσμασι. Τὰς σινδόνας καταλιπόν τὸ σῶμα τὸ ιερόν τε καὶ ἄγιον, καὶ μοι τοῦ ἀγιασμοῦ μεταδεδωκός, καὶ μύρον, καὶ εὐωδίας ποιῆσαν ἀνάπλεων, καὶ θεῖον ἀπεργασάμενον τέμενος, ἀνάρπαστον οἴχεται, δορυφορούντων ἀγγέλων, καὶ ἀρχαγγέλων, καὶ πασῶν τῶν οὐρανίων δυνάμεων. Νῦν ἐμὲ περιέπουσιν ἄγγελοι. Νῦν ἐν ἐμοὶ θεία χάρις αὐλίζεται. Ἔγὼ νοσοῦσιν ἵατρεῖον ἀλεξίπονον πέφηνα. Ἔγὼ πηγὴ ἱαμάτων ἀένναος. Ἔγὼ δαιμόνων ἀλεξιτήριον. Ἔγὼ πόλις φυγαδευτηρίου τοῖς προσφεύγουσι πέφυκα. Προσέλθετε πίστει, λαοί, καὶ ποταμηδὸν ἀρύσασθε τὰ χαρίσματα. Ἀδιάκριτον τὴν πίστιν κεκτημένοι προέλθετε. «Οἱ διψῶντες ἐφ' ὅδῷ πορεύεσθε», Ἡσαΐας παρακελεύεται, «καὶ ὅσοις